報道機関 各位

垂水市記者発表（令和元年１2月 27日付）

標記の件につきまして、下記のとおり垂水史談会より情報提供がありましたので、ご都合が

よろしければ、取材方よろしくお願いいたします。

■資 料／本紙を含む 3枚

第六垂水丸の遭難を語り継ぐ会

■日 時／令和２年 2月 1日（土）13：30～15：30

■場 所／垂水市立図書館（垂水市南松原 38）

■内 容

昭和 19（1944）年 2月 6日、乗客を満載した第六垂水丸は出港したのち、鹿児島へ

向きを変えるため方向転換したとき、バランスを崩して転覆・沈没しました。この時亡く

なられた方が現時点で 537 名。名前は旧垂水港の慰霊碑に刻まれています。戦時中の悲

劇を後世に伝えるために「第六垂水丸の遭難を語り継ぐ会」を開催します。

桜島大噴火の歴史に学ぶ！安永噴火 240年講演会

■日 時／令和２年 2月９日（日）13：30～15：00

■場 所／協和地区公民館（垂水市海潟 18）

■問い合わせ

 垂水史談会 担当 瀬角龍平 ☎090-2586-1714

■情報発信元

 垂水市役所企画政策課 秘書広報係 倉岡 ☎0994-32-1111（271）

語り継ぐ

垂水の歴史講演会